
UCHWAŁA NR XLVI/288/2018
RADY GMINY SMOŁDZINO

z dnia 5 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Smołdzino oraz odstępstwa od 
zakazu spożywania napojów alkoholowych w określonych miejscach publicznych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) i art. 12 ust. 1, 3 i art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. 
zm.) po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy

Rada Gminy Smołdzino
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się na terenie Gminy Smołdzino maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:

1. zawierających do 4,5 % alkoholu i piwa przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży:  20,

b) w miejscu sprzedaży: 20,

2. zawierających powyżej 4,5% alkoholu do 18% (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 20,

b) w miejscu sprzedaży:  20,

3. zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży: 20,

b) w miejscu sprzedaży: 20.

§ 2. 

1. Ustala się zasady ustytuowania na terenie Gminy Smołdzino miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

2. Punkt sprzedaży napojow alkoholowych może być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 20 metrów 
od obiektów wymienionych w art. 14 ust. 1 pkt 1-3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmiowi (tj. Dz. U. z 2016 poz. 487 z poz. zm.), budynków i budowli skralnych, obiektów 
sportowych, boisk i placów szkolnych oraz kąpielisk lub miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. 

3. Ograniczenia odległości, o których mowa w ust. 2 nie dotyczą punktu sprzedaży, podawania 
i spożywania napojów alkoholowych podczas organizacji imprez na otwartym powietrzu oraz imprez 
masowych organizowanych na podstawie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych z dnia 20 marca 2009 r. 
(tj. Dz. U. z 2017 r. , poz. 1160 ), pod warunkiem, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych będzie 
usytuowany w wyznaczonym na ten cel miejscu.

4. Odległość, o której mowa w ust. 2, mierzona jest najkrótszą drogą dojścia z uwzględnieniem trwałej 
przeszkody, mierzoną od wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do:

1) wejścia do budynku, o którym mowa w ust. 2, a w przypadku gdy budynki te są posadowione na terenie 
posiadającym trwałe ogrodzenie – do najbliższego wejścia na ten teren,

2) wejścia do obiektów, o których mowa w ust 2,

3) granicy boisk i placów, o których mowa w ust 2 , a w przypadku, gdy obiekty te są posadowione na terenie 
posiadającym trwałe ogrodzenie – do najbliższego wejścia na ten teren.

Id: 1B36F295-3850-4B4F-A52F-486C36B56BC8. Uchwalony Strona 1



5. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym dla ruchu pieszego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2017 r. , poz. 1260).

§ 3. 

Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych 
w postaci parków, świetlic, boisk oraz w miejscach takich jak  place i budynki szkolne w których odbywają się 
gminne imprezy w tym dożynki, festyny, zabawy wiejskie, w czasie trwania tych imprez oraz imprezy 
okolicznościowe np.: wesela, stypy.

§ 4. 

Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

§ 5. 

1. Traci moc Uchwała Nr XXXI/245/2012 Rady Gminy Smołdzino z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania na terenie gminy Smołdzino miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

2. Traci moc Uchwała Nr XXXII/257/2012 Rady Gminy Smołdzino  z dnia 28 września 2012 r. w sprawie 
zmiany Uchwały  Nr XXXI/245/2012 Rady Gminy Smołdzino z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na 
terenie gminy Smołdzino miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/314/2013 Rady Gminy Smołdzino z dnia 29 kwietnia 2013 roku 
w sprawie zmiany uchwały  Nr XXXI/245/2012 Rady Gminy Smołdzino z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania na terenie gminy Smołdzino miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy

Tadeusz Wietrzyński

Id: 1B36F295-3850-4B4F-A52F-486C36B56BC8. Uchwalony Strona 2




